RECEBEMOS DE CONECTA IN|
SCRMG - R HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29 CENTRO Contagem-MG

FORMATICA COMERCIO E SERVICO LTDA 08 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL
ELETRONICA INDICADA ABAIXO, EMISSAO: 26/09/2023 VALOR TOTAL: RS 400,00 DESTINATARIO: SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERALS -

NF-e
N°. 000.000.476

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGCAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICO LTDA
Avenida Retiro dos Imigrantes, 380 - LOJA
Retiro - 32050-710
Contagem - MG Fone/Fax: 3133567663

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica

IR

(- ENTRADA

[ - SAIDA

N° 000.000.476
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

3123 0919 4038 8200 0164 5500 1000 0004 7612 8340 7474

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no sile da Sefaz Autorizadora

PROTOCULO DE AUTORIZAGAO DE USO

NATUREZA DA OPERACAO
Venda de mercadoria 131235590958062 - 26/09/2023 15:21:23
TNSCRIGAC ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNPJ
0022774180082 19.403.882/0001-64
DESTINATARIO / REMETENTE
FJOME / RAZAO SOCIAL CNPI/CPF Pr\m DA EMISSAG {
SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG 15.621.747/0001-34 26/09/2023 I
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SATDA/ENTRADA ]
R HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29 CENTRO 32040-640 26/09/2023 B
[MU‘N]CIPI(‘J UF FONE / FAX ]mscmc'm [STADUAL HORA DA SAIDATTENTRADA }
Contagem MG 3132125834 15:19:00 )
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS [VALOR DO ICMS BASE DE CALC, ICMS S.T. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR IMI'. IMPORTACAQ VALORDO IS [VALOR TOTAL DOS PRODUTOS ]
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS }mmn TOTAL DO 1PI Jv.\mk DACONNS |VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 400.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCTAL FRETE POR CONTA [CONIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF JoNPICPF
Sem Frete [ T
ENDERE(O MUNICIPIO UF  [INSCRIGAG ESTADUAL 1
ﬁmﬂmne ESPECIE MARCA NUMERAAC PESO BRUTO PESO LIQUIDOY _“]
2 J | J |
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
[co:)roo PRODUTO) DESCRIGAC DO PRODUTO / SERVICO NCMISH [CSOSN| cFop | UN | quant | VALOR VALOR RELL VALOR VALOR [ALIQ: [y I()E
. 2059834595808 |QUADRO BRANCO C/ KIT CANETAQ EAPAGADOR __ [96100000 | 0102 [ 5102 | UN ~ 2000 200.00] 40000 0, 00] k 0000 |0 .,”é‘ g ’
\
|
|
|
L)
FINALIDADE: hA Cledy- L{ﬂﬂ
(a ¢ {rdSpa sa
Atesto que o Servigo prestad oper?
e/ou mercadoria foi fornecid a2 - 10
W eh 5. ot
P\ﬂ ,1 *“l.an ")CJ%
Ass: MAT: Q) WO o0 527
. b4 /] o
L7 aet
§ J

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Valor Aprox dos Tributos: R$ 125,80

RESERVADO AO FISCO

Tmpressa em 26/00/2023 ax 15:22:01

NE-¢ emitlda atraves do software GestanClich - waww cgestanclioh.cam .



28/09/2023, 14:50

Banco do Brasil

(G337281446507723043
28/09/2023 14:50:15

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

503-7
2624-7 SOCIEDADE G - SCRMG

136 CONF NAC COOP CENTRAIS UNICRED
6301 PAC NOVA LIMA

9901973

19.403.882/0001-64

CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS
CREDITO EM CONTA

92.801

400,00

0

28/09/2023

7616019B2C345F62

DEFOMENTO R LSRN (s
o FHENDAMUNICRALY 4

FROETONTEGRAGHO MAIS REDA

Assinada por

JA008136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS
JAB79832 MAXCIMIRA FERREIRA ESTEVE

Transacéo efetuada com sucesso,

28/09/2023 14:47:04
28/09/2023 14:50:15

Transagéo efetuada com Sucesso por: JA679832 MAXCIMIRA FERREIRA ESTEVE.

ps://autoatendimento. bb.com.br.’apf-aol-autoatandirnentoﬁndex. htmi?v=2.18.0#/template/pendencias

1/2



e ——— s

foyconects

ORCAMENTO @

Cliente: Sociedade Cultural De Minas Gerals - SCRMG
CNPI: 15.621,747/0001-34
Endereco: Rua Honorita Alves De Oliveira, 29, Centro, Contagem-MG

E-mail: administrativo@scrmg.org.br
Contato: {31) 3398-3653

Unid. J Servigos o Valor é Valor
] _ Unitdrio | N
2 | QUADRO BRANCO COM KIT CANETAQ E APAGADOR RS 200,00 | RS 400,00

19.403.882/0001-64
- CONBCTATRRORMATICA COMERCO ESERVIDOS LTDA.
~ Rua Retio dos Imigranes 1°380
- Bairro:Retio  CEP:320GRAI0 /

TOTAL: RS 400,00

Contagem, 19 de setembro de 2023, ~

Proposta vélida por 90 dias.

CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICO LTDA

CNPJ: 19.403.882/0001-64 Inscrigdo Estadual: 002277418.00-87
Av. Retira dos Imigrantes, 380 — Retiro — CONTAGEM ~ MG CEP: 32050-710
Telefone: {31) 3356-7663



Economia Solidaria

== St ST S
De: MAIS CIDADANIA AGUA BRANCA Braga
<pmaiscidadaniaaguabranca@gmail.com>
Enviado em: segunda-feira, 21 de agosto de 2023 15:28
Para: projetos@scrmg.org; Projetos; economiasolidaria@scrmg.org.br; ;
mary_benzaquen@hotmail.com @
Assunto: Solicitacdo de quadros brancos.
Anexos: image.png

Boa tarde!

Solicito, por gentileza, dois quadros brancos no tamanho 120 x 90 .
Para o projeto Mais Cidadania da Unidade Remota Agua Branca.
Grata!

Juliana Braga.









MINISTERIO DA FAZENDA )
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 19.403.882/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisio judicial que determina sua

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 € 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lein®8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacéo desta certidzo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> oy <http:l/www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n®1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 10:40:02 do dia 01/09/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/02/2024.

Cadigo de controle da certiddo: 0973.360B.EC83.486B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

W



01/09/2023, 10:39 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 01/09/2023
Positiva com efeito de negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
30/11/2023
NOME/NOME EMPRESARIAL: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA
(Iggscmcﬁo ESTADUAL: 002277418.00- | cnpy/cPF: 19.403.882/0001-64 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURQ: AV RETIRO DOS IMIGRANTES NUMERO: 380
COMPLEMENTO: BAIRRO: RETIRO CEP: 32050710
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Plblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado

1. Constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia_Geral do Estado com a exigibilidade sush?en.sa, hos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cédigo Tributario Nacional (CTN);

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acdo
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacao de bens imoveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidio de
Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributéirios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa,

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRIGAD

A autenticidade desta certidio devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidio de débitos tributéarios =>
certificar documentos

2023000682386883

ttps iwww2 -fazenda.mg.gov.br/sollctr/SOL/C DT!DETALHE_746?descServicu=Solicitar+Cerlid%E30+de+D% ESbitos+Tribut%E 1rios&numProto... 1 "



2 MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Receita Municipal @

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPFI/CNPJ n® 19.403.882/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever outras dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que constam sob sua responsabilidade créditos relativos a tributos
administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita efou inscritos em Divida Ativa
junto a Procuradoria da Fazenda Municipal cuja exigibilidade esta suspensa, nos termos do
art. 151 dalein”5.172, de 25 de outubro de 1966 ~ Codigo Tributario Nacional (CTN).

Conforme disposto nos art. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos
efeitos da certidao negativa.

A aceitagdo desta certido esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na
Internet, no endereco: http://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissao da certiddo

Numero da certidao........... 604389
Datadeemiss@o..............; OL/08/2023
Datadevalidade...............: ~ 30/11/2023
Controle de autenticidade : 408641284408641

Observagoes:

1. Aquitagdo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaracao Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacao do Simples Nacional
{PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
Zprgsgéntac;ﬁo da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa

a Unido.

2. Aquitagao do ITBI nos casos de transmiss&o onerosa de bens iméveis ou de direitos sobre

estes devera ser comprovada através da apresentacdo da Certiddo especifica para comprovacao da
quitacdo do imposto.

Certidao emitida gratuitamente através da internat no enderego:http:z’a’receita.contagem.mg.gov.br

Atencdo: qualquer rasura ou emendainvalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 19.403.882/0001-64

Certidéo n®: 45981854/2023

Expedicdo: 04/09/2023, as 11:50:40

Validade: 02/03/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 19.403.882/0001-64, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos Previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissio de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



01/09/2023, 10:36 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio: 19.403.882/0001-64

Soz?;?o CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS
Enderego:  AVENIDA RETIRO DOS IMIGRANTES 520 LOJA 02 / RETIRO / CONTAGEM /

MG / 32050-710

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:28/08/2023 a 26/09/2023

Certificacdo Nimero: 2023082805393195454935
Informagdo obtida em 01/09/2023 10:36:55

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:!fconsulta-crf.caixa.gov.brlc:onsunacrflpages/consuItaEmpregador.jsf



RAJA SOLUCOES E SERVICOS EIRELI
R A j Auw NP 0,730, 708/0001-12 - INSCRICAG ESTADUAL ! 39640290049
e AT Rua Coeonl Sgusto ¢ gt oS30, Bai. + Conio Lja 0
gl Contagom-MG = {31) - 9313.3495

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG/ CNPJ: 15621 747/0001-34
RUA F ORITA ALVES - DE OLIVEIRA, 29, CENTRO

CONTAGEM /MG

E~RAAILL: administrativo@scrmg.org.br

TELEFONE: (31) 3398-3653

PROPOSTA COMERCIAL
1 : ) Descricdo Valor Unildric  [Valor Total
2 quadre brance / kit canetao e apagador _ __R$280,00  IRSs50000

a5, 3, A

- L
Total: R$ 600,00 e Sakienae o Serieos m}‘gﬂj
Vendedor: Alexandre (31) § 9313 3806 R, Casoel M@m'*‘mﬁs}}, el
Validade da proposta; 90 dias CEPMSTAD Tt Contagen
Ciontagem, 20 de setembro de 2023 o ' iy W

(aﬁmgcm =N




SET = SERVICOS TECNICOS EM INFORMATICA LTDA
CNPJ: 23.383.267/0001-91

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS —~ SCRMG @
CNPJ: 15.621.747/0001-34
ENDERECO: RUA HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29, CENTRO, CONTAGEM - MG
E-MAIL; administrativo@scrmg.org.br
TEL: (31) 3398-3653

ﬁﬂﬁf’@ﬁ?ﬁ C@MERGAL

UNID, / e ﬂmc&f@ﬁ | A ; CVALOR | vaLoR ]

LINTARID FOTAL
| 02

RS280,00 | Rés60,00

; | CONTAGEM, 21 OE SETEMBRO DE 2025,
TOTAL: RS 560,00 |

Vendedora: Silvania
Proposta valida: 90 dias

CER: 3071{}-070 Belo Hortzonte - MG

SET-SERVICOS TECNICOS £ INFORMATICA LTDiR

G 3393 367/0001-9)

Ay, Nosss Senhora de Fativan, 2620 Lo 03 toja DRy Lofa B3 andary 17 Cirloa Pratas -« Bely Horzonse. hits
Cep30710:020

Telefane: (31) 98652-000 3



